Dan Nabi Muhammad adalah tauladan yang baik bagi seluruh umatnya. Sebagaimana dalam QS. al-Ah>za>b:21.43
4. Konsep Kenabian setelah Nabi Muhammad wafat Nabi Muhammad wafat (11 H / 632 M) tanpa menentukan pengganti, dalam perannya sebagai pemimpin masyarakat dan pemimpin negara di Madinah.44 Sepeninggal beliau, terdapat empat orang pengganti yang diyakini sebagai pemimpin yang adil dan benar.

Bahkan tradisi ini masih berlangsung hingga sekarang yang dikenal dengan tradisi ‘Sekaten’ (shaha>datayn) yang bermula dengan ucapan dua kalimat syahadat.68 Di tanah Jawa, penyebaran Islam telah berlangsung pada abad ke 11 Masehi, hal ini dibuktikan dengan ditemukannya makam Fatimah binti Maimun di Leran Gresik yang berangka tahun 1082 M/475 H. Tidak lama kemudian Islam mulai menyebar luas di wilayah Nusantara sehingga muncul kerajaan pertama Islam di Indonesia, yaitu Kerajaan Samudra Pasai (abad ke-13 M) di Aceh.69 Sistem kepemimpinan Islam di Indonesia pada masa kerajaan Islam hingga sekarang yang menganut sistem demokrasi sangat